

W E Ś R Z O D E D N I A 3 C Z E R W C A 1801.

Z Wiednia d. 27. Maia.

J. C. K. M. raczył hrabię Franciszka Keglewicza z Buzin, syna hrabi Karola Keglewicza z Buzin aktualnym swoim szambelanem naytaskawiey mianować.

J. C. K. M. raczył kommanderującego w Królestwie węgierskim barona Józefa Alwiniego leżącym w komitacie torentalskim dobrami kameralnemi Tibusweler, Dugoszello, i Srawolla przez wgląd na jego długą i wierną służbę, i przez nią położone zasługi, mediante donatione naytaskawiey udzielić.

J. C. K. M. przez wysoki swoy nadzworny dekret, pod d. 9 Maia, r. b. wakujące przy głównej tabacznicy winickiej fabryce miejsce fawalera tamiecznemu kontrolerowi Józefowi Antoniemu Burghartowi przez wgląd na jego na tym urzędzie zasługi, i nabytą wielką znajomość fabryki, naytaskawiey ofiarować raczył.

Jeden bezimenny złożył nayuniźnie C. K. skarbowemu ministrowi 5 ryń. dobrowolney ofiary, który to dar patrio-

tyczny z naywyższym ukontentowaniem przyjęty został.

D. 17 Maia powrócił z Włoch C. K. W. Xcia Toskanii pieszy regiment na dawne swoje pokorowe przy Krems leże. Przyjęcie tego regimentu przez magistrat i obywatelów miasta tego było nayuroczystsze. Gdy już się regiment zbliżał, wyciągnęły naprzeciw niemu kompanie tutejsze strzelców i artyleryi. W bramie miejskiej witał półkownika starosta cyrkularny hrabia S. i bar nayuroczyściey wraz z urzędnikami cyrkutowemi, i przednieyszymi mieszkańcami miasta. Przed domem na kwatery dla półkownika przeznaczonym czekał magistrat, i odprowadził go aż do izby jego mieszkalnoy. Przy tey uroczystości zebrało się wiele tysięcy ludzi, którzy się z okolic zgromadzili, dla widzenia tych wołowników po gletniej niebytaości, i tylu szczęśliwie wytrzymanych trudach i niebezpieczeństwach.

Wolne handlowe miasto Brody z d. 7 na 8 t. m. razem z Radziwiłowem w Ga-

licy wschodniej zupełnie pogorzało. Nie zmierna moc towarów stała się łupem ogoła, a wielu ludzi majątki i życie po traciło. Pola są pokryte nagim ludem. Wielka część mieszkańców ratując swe życie zaledwo czas mieli ubrania się. Szkoda jest niezmierna; oczekiwane wkrótce doniesienia obszerniej to smutne zdarzenie objaśnią.

Z Paryża d. 13. Maia.

Od momentu odejścia wiadomości o wylądowaniu Anglików do Egiptu, z nadzwyczajnym pośpiechem gotują na brzegach francuzkich wyprawę do Anglii. Już nie jest więcej tajemnicą, że napad Anglii i Irlandyi w jednymże czasie nastąpi, ażeby gdy w rozmaitych punktach przedsięwzięty będzie, przynajmniej w kilku się powiodł. D. 20 Kwietnia rozpisano już w Brest kwatery dla 50,000 ludzi. Generał Humbert, który pierwszą nieszczęśliwą wyprawę do Irlandyi dowodził, znajduje się już od miesiąca w St. Malo, i z zlecenia pierwszego konsula trudni się przygotowaniem wyprawy. W St. Malo spodziewano się codziennie nowego wojska z Rennes. W porcie tamtejszym znajdowało się kilka fregat, z których niektóre z Brest się wymknęły; miano tam także 75 batów armatnych, i tyleż batów płaskich, tak iżby na nich mogło do wylądowania zabrać się 20,000 wojska z bronią polową artyleryą &c. Czytamy w dziennikach przytoczoną uwagę, którą Bonaparte nie dawno wyrzekł. „Należy, gdy tego będzie potrzeba, wysyłać Jerasey i Guernsey za mosty do Anglii uważać.„ W tym celu zgromadzono już 3 armie od 150,000 ludzi na brzegach francuzkich, a coraz nowe i szczepejsi przybyszą, aby to wielkie

przedsięwzięcie z decydującą przewagą uśkutecznić. Listy z Kadyx, Kartageny, Ferrol i Baiony donoszą, że tam wszystkie zdane okręty jako najszybciej uzbieraiają, aby przedsiębraną wyprawę, jak najszybciej popierać.

Z Egiptu ieszcześmy żadney urzędowey nie odebrali wiadomości. Dzienniki nasze mieszczą w sobie list z Smyrny pod d. 2 Kwietnia który wraza:”

„Przybyły w tym momencie okręt z Jaffy przywiózł wiadomość, że d. 26 Marca pod murami Alexandryi stoczona została bitwa, w której Anglicy 14,000 ludzi straciwszy z niedobitkami się na okręty schronili.„

Tutejsze pisma przywodzą następującą wiadomość z Turynu: „Mówią, jakoby generał administrator Piemontu odebrał ulecenie zaprzeczyć pogłosce wcielienia kraju tego do Francyi, a którą kommissya wykonawcza przez odezwę swoją upoważniła. To pewna że gazeta turynska, która zaczęła pod tytułem. — *Podalpiniski Francuz* wychodzić, odmieniła teraz swój tytuł na *Dziennik Alpów*.“

Pierwszy konsul darował 8 koni ob. Feslarowi dyrektorowi szkoły iezuitckiej w Sorreze w departamencie Taro, ażeby swoich wychowanków mógł uczyć jeździć — Na ostatkiem posiedzeniu narodowego instytutu podano członkom próby papieru zesłomy. Na papierze tym, który chociaż jest szary, dać się jednak wybielić, można pisać, drukować, a nawet kopertystychy wybić. Na jednej karcie był portret Bonapartego, na dwóch zaś innych próba nader długiego obwieszczenia, i ułamek jedusy x.żki wyorukowano. Wy-

nalazca utrzymuje, że ze wszystkich roślina można papier robić.

Podług obrachunku ministra związków wewnętrznych, przywóz towarów do Francji w r. 8 wynosił ogółem 325,116,000 fr. wywóz zaś 271,575,000 z francuzkich osad przywieziono za 1,483,000, a wywieziono za 282,000 fran. Wpłynęło do portów francuzkich okrętów kupieckich 7581 wypłynęło zaś 8636. Handel pobrzeżny był prowadzony 25210 statkami. — W r. 7 przywieziono tylko 16,000,000 funtów cukru, a 6,000,000 funtów kawy, w r. zaś 8 w prowadzono 32,000,000 funtów cukru, a 15,000,000 funtów kawy. Różnica zaś ta stąd pochodzi, że w r. 8 pozwolony był przywóz rafinowanego cukru. — W r. 8 w prowadzono za 133,000,000 surowych płodów, gdy w r. 7 w prowadzono ich tylko za 9,000,000. W r. 8 wywieziono z Bordeaux wino i wódki nierównie mniej niż w r. 7. To też stąd pochodzi, żeśmy w przeszłych latach obficie niemi opatrzyli państwa obce. W r. 8 przyprowadzono tylko za 29,201,000 fr. zdobyczy. Mała ta ilość stąd wynika, że kupiectwu naszymu szkodliwa, a korsarzom naszym sprzyjająca ustawa pod d. 29 Nivose 6 roku zniesioną została.

Xzę następca parmeński w krotce tu spodziewany, jest przyjacielem umiejętności, lubi bardzo muzykę, i koresponduje z najsłynniejszymi Paryża chemikami i fizykami.

Generał Murat odezwę swoją do rzymskich i neapolitańskich patryotów, którzy z toskkańskiego do domów swoich powracają, tak kończy: „Niemyście więcej o żadnym niebezpiecznym zamiarze, któryby wam albo waszemu oyczyźnie szkodziłym mogli być: przykład Francuzów niechaj was nauczy, co rewolucya kosztuje. — Nie zawsze nieba raczą krajom stać człowieka (Bonaparte), któryby zapuszcie poguębć, i krwi rozlewowi tamę położyć był zdolnym. Rewolucya francuzka powinna nauczyć, sprawiedliwie rządzić. Ona daie także ludom ważną naukę, ażeby się do okropności bez rządu nie kwapiły, jeżeli im spokojność i szczęście są miłymi.,,

Dnia 15. Maia.

Bywszy minister wojenny Carnot przyjechał do Paryża. — Bawi się tu teraz pełnomocnik Xcia Oranii. — Odejechał stąd znowu kuryer rządowy do Kopenhagi.

Pierwszy konsul obywatela Duchesne, sierżanta przy 2gim batalionie zachodniego ochotnych strzelców korpusu karabinem honorowem zaszczycił. Wołowoik ten d. 28 Nivose przy Belleisle na czele 15 strzelców wsiadłszy na 3 szalupy ścigał jeden angielski okręt, który na swym pokładzie nioś 10 haubic i 2 czterofunnowe armaty. Nieprzyjciel wystrzela z jednej armaty, Duchesne w tym momencie wskakuje na jego okręt i zdobywa go w oblężeniu angielskiej fregaty, która mu na pomoc śpieszyła.

Na dniu 30 Kwietnia, główna kwatiera naszej armii przeznaczoney przeciw Portugalii była jeszcze w Burgos, gdzie także już jerał van Damme, a podług innych Dumoulin z drugim oddziałem dywizyi przybył. Ludwik Bonaparte przybył tamże d. 30 Kwietnia na czele regimentu dragonów. — Woyska nasze w Hiszpanii są po klasztorach &c. rozłożone. Drugi oddział woysk francuzkich wynosi 10,000 ludzi.

Wszystkim osobom, które do wojny domowej w Wandzie należały, a potem przebaczenie zyskały, zakazano przebywać w Paryżu. — Korrespondencya między naszym i angielskim rządem przez Kale trwa ciągle. — Słychć teraz, że Kolonia będzie wolnym portem ogłoszona. — Ob. Dupont sekretarz jeneralny kommissyi emigrantow, został wczoraj aresztowany i do Templu zaprowadzony. — Baron Moll przysłał z własnego swego gabinetu dwa przepyszne zbiory mineraliów saluburskich.

Minister policyi Fouché napisał do prefekta departamentu Aisne list następujący: "Obywatelu Prefekcie, przez omyłkę postanę Ci zostało zaświadczenie wymazania Pani Orleans z listy emigrantów; lecz imię iey nie może być w żaden sposób obięte wyrokiem d. 28 Vendemiaire.,"

Bywszy poseł tokański kawaler Angiolini przybył do Paryża. — W Bordeaux i jego okolicach sroży się od niejakiego czasu flegmowa gorączka. — Fregaty francuzkie Wolna, i Iadyanka przybyły z Cherburga do Korunny. — Od zawarcia pokoiu na lądzie żołd marynarce brestenskiej jest regularnie wypłacany. — Proces wybuchu maszyny piekielnej wyszedł już w 2 tomach in 8vo z druku. — Kaper nasz Dyament przyprowadził do Kadix 3 zdobyte 2,000,000 fr. szacowane. — Dnia 25 Kwietnia eskadra Gantheauma znowu z Tulonu wyszła.

Z Brynu d. 27. Maia.

Król Hiszpański kazał w Wiedniu u najlepszych rzemieślników wiele klejnotów i pięknych rzeczy zrobić, jako to kosztowne tabakiery złote brylantami wyosadzone, przednie kobierce, szuflce zegary a kurantami, zwierciadła rzadkiej

wielkości, wielkie lichtarze srebrne w tureckim smaku, tureckie noże z złotemi trzonkami, szmelcowne roboty brylantami ozdobione, porcelanę &c. &c. To wszystko największej wartości jest po przyjęciu hiszpańskiego posta w Konstantynopolu na podarunek dla Wielkiego Sultana przeznaczone i po kilku dniowem wysawieniu zostało zapakowane i do Konstantynopola odesłane.

Gdy w Austrii cały ten wiosny nie upadła jeszcze, ani kropla deszczu, i podobnie jak w roku przeszłym obawiać się należy suchego lata, u kazano przeto w wieu kościołach nabożeństwa i procesyje na ten koniec.

Wiemy z pewnych wiadomości, że Król Neapolitański bawi jeszcze w Palermo, i sam tylko następcę tronu znajduje się w Neapolu. Francuzi uzbraiają w neapolitańskich portach wielką przewozową flotę, i szczególniej wiele artyleryi na nią ładują. Przeznaczenie iey jest zapewne do Egiptu, iezeli zasze w tem czasie okoliczności nie obrocą iey gdzie indziej.

Z Liworna d. 1. Maia.

Sześdziesiąta półbrygada odebrała rozkaz zaombarkowania się na wyspę Elbę; iszy i 3ci batalion tej półbrygady sprzeciwiły się temu rozkazowi. Jenerał kommanderujący Murat rozkazał d. 29 Kwietnia dwie kompanie grenadyerów rozbroić i do cytadeli turyńskiej zaprowadzić. Fizylerowie temuż miel podpaść losowi, ale kommanderujący jenerał wzruszony ich żalem przebaczył im. Oficcyerowie 1go batalionu tłumaczyli się w pismie swoim do jenerała Murat w tym sposobie: "Nie jest myślą naszą pokrywać popełniony przez naszą wojska błąd, lecz win-

niemy prawdzie, winniśmy oraz naszey oyczyźnie odkryć zdradę, użytą przez wielu mieszkańców liworniejskich i znajdujących się tam cudzoziemców dla odwiezienia naszych żołnierzy od posłuszeństwa. Obywatelu Jenerale! nie można tego watać, iż żołnierze, a szczególniey grenadyerowie przez mieszkańców udatowane i upiobieni zostali; obruszenie to było na wet rozdaniem pieniędzy podniecane; widziano mieszkańców przez szeregi biegających i zachęcających żołnierzy do buntu; słyszano po kawiarniach i publicznych miejscach puchwały ich postępku, i danu mu oizwisko sprawiedliwego i nader długiego odwleczonego." Żołnierze 3go batalionu wyrażają w innym piśmie: "Jenerale! Zlechetni i zaprzędani Angli ludzie przeszkodzili nam usłuchać głosu honoru i obowiązku. Zradziecki ich podstęp zwrócił nas z drogi, którąśmy szli dotąd. Ci z pomiędzy nas, którzy przez swe brodoicze mowy wszystkich nas uwiedli, odebrali nam zasłużoną karę smoty. Racz nas, Jenerale, zaszczycić znowu Twem zaufaniem. Zukontentowaniem zobaczymy znowu grenadyerów na ciele naszym, a jeżeli im przebacysz, ręczemy za ich przyszłe postępowanie. Zapozwoleniem Twoim z pomiędzy nas stanie przed Tobą dla wyrażenia Ci naszego żalu i posłuszeństwa."

Wczoraj jeden kapitan przedstawił kommanderującemu jenerałowi 12 ludzi, który po wysłuchaniu ich z lu i oświadczeniu posłuszeństwa, wydał następującą odezwę do 60 pól brygady i publicznie o głowę kazał: "W głównej kwaterze Florencyi d. 10 Floreal (30 Kwietnia) Kommanderujący jenerał Murat do pod-

officerów, kapralów i żołnierzy 60 pól brygady. Żołnierze! Wasza oyczyzna, cała Europa często powtarzały walczone czyny 60 pól brygady, chwala iey na chorągwiach iey wypisana jest, a imię iey musi do potoczności doysć; teraz po całej Francyi rozchodzić się miał odgłos waszego buntu w Liwornie i krzyk o zemstę, lecz na nieszczęsnny wyrok, który o tychmiast przeciw waszemu honorowi był wydany nastąpił głos: "Sześdziesiąta pól brygada uczuła żal, a kommanderujący jenerał widząc iey try przebaczył ony. „Niechaj Anglicy, którzy was przez swych agentów płatnych uwiedli, dowiedzą się przez usta waszego wodza: że skoro postzeżliście zastawione na was sidła, skoro dowiedzieliście się, iż przeciw nim maszzerować macie, nie wachaliście się o tychmiast uchwycić znowu broń i wsiąść na okręty! Płyncie tam więc i zaniescie waszem towarzyszom broń zapomnienie i przebaczenie tego nieszczęsnego zamieszania.

Podpisano Murat.

Z Petersburga d. 29 Kwietnia.

Z gazety dworskiej.

Oddalonemu pułkownikowi od regimentu leibgwardyi preobarzeńkicy Paru Aglin dozwolono mundur nosić, a sitabs kapitan od tegoż regimentu Kasarynow znowu do służby jest przyjęty. — Sitabs kapitan od regimentu muskietierow hisbegródzkich wszedł w służbę do regimentu jazdy polskiej.

N Imperatorowa wdowa za zewoleniem teraz panującego Imperatora syna swego, N. Królowey Pruskiej, Xiężat Elektorowy Bawarskiej i Xięciu Ludwi-

kowi Würtembarskiemu przestała znaki W. krzyża orderu S. Katarzyny.

W ukazie wydanym d. 30. Merca do rządzącego senatu zawiera się. — Do rozwiązania i zastanowienia się nad interesami państwa osądziliśmy rzeczą być potrzebną zamiast dotychczasowej rady przy naszym dworze, ustanowić nieodmienne radę przy nas na osobnych prawach, i złożyć ją z osób, które zaszczycają się naszym i powszechnym zaufaniem. Liczby osób onej składających niestanowimy, zachowując sobie wyznaczenie tychże osób i zmniejszenie, a tą razią mianujemy członkami tej rady. J. F. hrabiego Sołtyków, generała piechoty Xcia Zubow, generała piechoty hrabiego Zubow, aktualnego konsyliarza tajnego i wice kanclerza Xiecia Kurakin, generała piechoty i wice prezydenta kolegium wojennego Lamb, generała piechoty i generała prokuratora Beklestow, aktualnego konsyliarza tajnego i podskarbiego państwa barona Wasiliew, generała jazdy i wojennego gubernatora petersburskiego hrabiego Pahlen, aktualnego konsyliarza tajnego Xcia Łopuchin, aktualnego konsyliarza tajnego i ministra handlowego Xcia Gagaryn, admirała i wice prezydenta kolegium admiralicji hrabiego Puszelew, i konsyliarza tajnego Troschtschinskoi. Za fundament czynności tej rady przepisaliśmy iey osobne urządzenie, a gdy mocą tego urządzenia ta rada o wszystkich interesach państwa dowodne wiadomości mieć powinna, przeto senat nasz ma naydokładniejsze przepisy do miejsc przyzwolonych przestać, aby wiadomości tej radzie potrzebne komunikowane być mogły.

W innym ukazie wydanym dnia 3

Kwietnia do rządzącego senatu zawiera się rozporządzenie dobr kościelnych.

Z Hagi d. 19. Maia.

Dłiś nakoniec kommissya do przeyrzenia konstytucyi wyznaczoza zda swoy rapport w pierwszej izbie. Zapewniają, że podług nowej konstytucyi dyrektorjat z 5 członkow pozostanie. Maią także zostać i obie izby ciała prawodawczego składające, ale liczba członkow się zmniejszy. Rada z 7 wybranych radacow złożona wprowadzoną będzie, i ta ma mianować członki prawodawczego ciała. — Członki administracyow departamentalnych otrzymają powiększenie swej władzy, i wiele mieć będą podobieństwa z bywszymi stanami prowincyow. Stychać także, że prowincye, jak na początku rewolucyi były, przywrócone zostaną na miejscu teraźniejszych 8 departamentów składających naszą rzeplią.

Złoga tutejsza francuska została złusowana i wynosi do 3000 ludzi. W liczbie ich znajduje się 4ty regiment dragonów, którego mundur Augereau z wyraznie nosi.

6ty Niderlandy w roku 1794 podległy austryackiemu bertu, regimenta walskiego albo belgijskie składały się z 18,000 ludzi, z tych jeszcze zostaje w służbie 225 oficerow, i blisko 1500 żołnierzy. Część bywszych urzędników cesarskich w Niderlandach będzie pomieszczona we Włoszech, dla czego też wielu z nich po włosku się uczy.

Generał Pactot, który tu przybył, będzie dowodzić 2tym korpusem woyska w naszej rzeplcy. — Korpus żołnierzy morskich, który się udał na okręty wojenne w Helweifluis, wysiadł znowu na ląd,

i przy Gorée i Helwetsfluis obozować będą.

Z Kopenhagi d. 16. Maia.

Lord St. Helens, który w charakterze ambasadora angielskiego do Petersburga jedzie, przybył wczoraj do tutejszego portu na fregacie Latona. Fregata zarzucała kotwice, lord udał się na ląd, i miał z miastrem staou hrabią Bernstorff konferencyą. Mówi, że dziś jeszcze puści się w dalszą podróż do Petersburga. Odwiedził on tu także posła rosyjskiego P. Lisaxiewicz, u którego iadł obiad, i tego do hrabi Bernstorff zaprowadził. Za przybyciem lorda St. Helens kommodor Bille wysłał na fregatę officyera z pozdaniem. — Offcyer angielski, który przed niejakim czasem był z Londynu do Petersburga posłany, zowie się Boffet. — Przybyła tu eskadra pod dowództwem admirała Totty, wysłała pod zagle na morze baltyckie d. 13 t. m. a d. 12 flotta Nelsona dała się widzieć przy Bornholm.

Gubernator generalny Röpstorff, który przedtem był officyrem morskim w służbie duńskiej oświadczył na piśmie tutejszej admiralicyi, że sumę 2500 talarów po bitwie d. 2 Kwietnia na podarunek dla tutejszego morskiego szpitalu przeznaczył, i tę Królowi jako dług ofiaruje, która na jego naukę, utrzymanie &c. gdy jeszcze był morskim kadetem odczoona była. Adm. ralicya doniosła zaraz Królowi o tem, i jeneralnemu gubernatorowi Röpstorffowi ukoantentowanie królewskie oświadczyła.

Z Brukseli d. 12. Maia.

O kilku dni dywizya okrętów liniowych na Skaluzie udała się na połączenie z dywizyą na Morze. Oto jest lista okrę-

tów i innych statków tam się znajdujących. Brutus od 76 armat, Kato za dawnego rządu Stany jenerała nazywany, Wrecker, Chatham, Zoutman każdy także od 76 armat; Vervachting, Uldenbarnoveld, Kortenaar, Jan de Wit, Dagersbank, Neptun, Hersteller, Schrikverweker, Rewolucya, Piotr Paulus, Pluto, każdy od 68 armat; Fregaty, Endragt od 44 armat, Juno, Phenix, Jager od 36 armat, Hector od 26 i Scipion od 20 armat. Dziewięćdziesiąt trzy szalup, galiotów i innych statków.

Putkownik austriacki hrabia Murray, syn jenerała tego przeczyska, tudzież wielu officyerów w służbie cesarskiej zostających, a z kraju tego rodem, przybyli do naszego miasta. Regimenta Wallonów składają się teraz po większej części z Polaków.

Przechod woyska przez Valenciennes Li i trwającagle; woyska te zmierzają ku Dunkierce, Gravlines, Nieuport, Ostendzie i w powszechności wzdłuż brzegów bywszej Flandryi.

Piszą, z Kale, iż podług ostatnich wiadomości z Londynu pod d. 6tym Maia dwór wiedeński ofiarował swoje pośrednictwo do negocyowania pokoju między Anglią i Francyą.

Z Rzymu d. 24. Kwietnia.

Jenerałowie Mathieu i Dulauloi ostatniego poniedziałku wraz z swymi orszakami przybyli do tej stolicy, a na domu iutrzejszym wyjeżdżają do Neapolu i Tarento. — W Civitt. vecchia wysłano kilku officyerów i majtków francuzkich którzy

na statku przeznaczonym do Egiptu od Anglików w niewolą zacięci byli.

D. 27. Kwietnia.

Na dniu wczorajszym nastąpiła zamiana ratyfikacyi traktatu pokoju z Neapolem między kawalerem Micheroux i obywatelnym Alquier. Ostatni wyjechał zaraz do Neapolu gdzie urząd ambasadora rzeszy francuskiej sprawować będzie. PP. Ventimille i Damas zostający w służbie Króla Jmć Neapolitańskiego, wyszli ze służby; pierwszy znalazł się w Rzymie.

Od brzegów Menu d. 18. Maia.

Xżę Jmć Lantgraff Helsen Kaskelski przybył do Hanau i dnia dzisiejszego z wojskiem w mieście tym stojącym rewiją odprawił. Według jedney gazety w naszej okolicy wychodzącej, dwór kopenhagski miał dać odpowiedź na wezwanie dworu berlińskiego względem opuszczenia od wojsk durskich miast Hamburga i Lubeki że jest skłonny do opuszczenia miast tych jak tylko wojska pruskie opuszczą elektorstwo hanowerskie. Deputowani miast Bremen i Lubeki, którzy ziechali do Hamburga w zamiarze odnowienia ligi antyseptyckiej, powrócili do miast swoich nie w tym względzie nie robiwszy, powstach nie jednak mniemają że związki te czyste trzy miasta będą wzmocnione. P. Dohm minister pruski w odpowiedzi na notę magistratu bremenskiego wyraźnie mu imieniem dworu swego oświadczył, iż zacięcie miasta tego od wojsk pruskich w żaden sposób nie naraża niepodległości i praw temu służących.

Z Turynu d. 6. Maia.

Generał Jourdan wydał okólnik do prefektów, pod prefektów i radców prefektury, w Piemencie, z którego niektóre

znaczniejsze wyjątki są następujące:

” Wyroku konsulów rzeszy na dniu 12 Germinal względem urzędzenia Piemontu zapadłego, szczególniejszym było zamiarem aby ustawy te nieszczęścia, które kraj ten niszczyły. Agentowie francuzcy w ustawicznej z agentami piemontckimi byli kłótni. Z rozności władzy i braku zgody wynikała najsmutniejsza anarchia. . . . Mam za powinność uwiadomić Was na przód, że gdy nowe urządzenie Piemontu jest tylko tymczasowe, powinniście się przeto wstrzymać od wszelkiej czynności, która by go jako wiecznie trwałe oznaczła. Prawda jest, że Piemont ma być urządzone w takimże prawie sposobie jakim rzesza francuzka jest urządzona; lecz nie jest do niej wcielony i nie należy do nas tłumaczyć z miarów rządu francuzkiego w tym względzie. Powinniście zatem się wstrzymać od ogłaszania waszych czynności w imieniu rzeszy francuskiej. Na cele ich tony nie ma być napis tylko. *Administracyi tymczasowej Piemontu. . . .* Prefektowie sprawować będą swój urząd stosownie do osnowy ustawy d. 28 Pluvios roku 8, lecz ciągle wykonywać całą ustawy Piemontckie względem administracyi. . . . Powinniście nad wszystko dawać opiekę i kazać szanować ministrów religii postusznych ustawom. Podchlebiam sobie że ta klasa obywatelów u nas drogą korzyści które to nowe urządzenie administracyi dla Piemontu zdoła.”

Deputacya jadąca do Paryża składa się z obywatelów wszystkich klas, lecz w żaden sposób nie ma zlecenia reprezentować trzech stanów, jak to rozgłosili niektórzy stronnicy dawnego rządu.

GAZETY KRAKOWSKIEJ

W B S R Z O D Ę D N I A 3. C I E R W C A 1801.

Z Bruxelli d. 14. Maia.

Choć z pokoy na stat. m lądzie już przywróconym został, woyska jednak francuzkia nie są rozpuszczane, różne na wet korpusa mają być do zupełności do prowadzone i we wszystkie potrzeby o patrzon. Po między officyerami tylko ma ma znaczna nastąpić odmiana; 6 jenerałow z k żdey dywizyi będzie oddalonych z peas. y lub bez niej. i wielka liczba urzędow administracyynych woyskowych anonsiona.

Z Thal przy Ehrenbreitsteinie d. 15. Maia.

Na dniu dzisiejszym o godzinie 11. przed południem reszta załogi francuzkiej opuściła Thal, przebywszy R n na mostach pływających, dla udania się do załogi w Koblenz. Obywatel Barbier komendant Ehrenbreitsteinu już także wyjechał. O godzinie szeszy po południu strzelcy trewirscy wesli bramą frankfurcką; wielka liczba mieszkańców wyszła przed nich i wydając radośne okrzyki towarzyszyli aż do miejsca wprost mostu, gdzie wiersi studzy Elektora Jmć. dawał muzykę.

Z Lubecki d. 21. Maia.

Dnia 19 t m. flotta angielska znaydowała się jeszcze przy Bernholm. — Poofug

doniesień okrętowych flotta rosyyska wyszła d. 3 z Rowlu i udała się Kronstadt.

Z Liworna d. 2. Maia.

Estadra pod admirałem Gantheaume wczoray przed naszym portem zarzuciła kotwice. Składa się ona z 12 liniowych okrętow. Mniemają powszechnie, że tu przedoi kilka zabawi.

Udowolają, iż sekretnym artykułem traktatu pokojowego Król Jmć Neapolitański oświadczył rządzenie rzeplitey francuzkiej o sily morskie; lecz te składają się tylko w tym momencie z 3 fregat, gdyż okręty liniowe rozbrojone były, dla dostarczenia potrzebnych rzeczy okrętom Nelsona.

Dnia 3. Maia.

Estadra pod admirałem Gantheaume niedawno tu ofugo, wyszła pod zagle zmierzając ku Korsyce; przed portem naszym zostawiła jedną fregatę podofug podobienstwa przeznaczoną do prowadzenia statków, które woyska francuzkie na wyspę Elbę przewozić mają. Mówią, że mieszkańcy tego miasta zawiesili banderę angielską, chociaż w tym momencie nie masz tam ani woyska ani okrętow tego oarodu dla dania im wsparcia. Brat pierwszego

konsula inayduie się jak mówią na eska drze admirała Gantheaume.

Profesorowie akademii w Pizie od rządu tymczasowego toskańskiego mianowani, zawieszani zostali; powód tego dotąd nie jest wiadomy.

Z Szczecina d. 15. Maia.

Wczoraj po południu przybyła tu W. Xzna Rofsyyska, Xzna Meklemburg Schwerin z swoim Najbliższym małżonkiem w zupełnem zdrowiu, iadąc do Rosyi. Na przyjazd ich z rozkazu królewskiego z armat tuteyszej twierdzy trzykrotnie ogola-

dano, i nadto wysłano przeciw nim oficyera z powitaniem. Dziś podobnież wystrzałem z armat pozegnani, w dalszą się podróż puścili, i jak mówią, tylko się jeden dzień w Gdansku i Królewcu zatrzymają.

C E N A Z B O Ż

Na targu w Krakowie d. 2. Czerwca 1801.

Korci. pszenicy . . .	41. pol.	30 do 36.
— Ż. ta . . .	— —	23 — 25.
— Jęczmienia . . .	— —	20 — 21.
— Owsa . . .	— —	10 — 11.
— Grochu . . .	— —	28 — 30.
— Kaszy jaglanev . . .	— —	40 — 43.

D O N I E S I E N I A

Miasto Chmielnik z czterema wsiami do niego należącymi w cyrkule Kielckim letące jest do sprzedania, na ten S. Jan; życzący sobie nabydż ma się udać do JPana Rykaczewskiego mieszkającego w Chmielniku.

C. K. Gubernium Galicyi Zachodniej.

Do wydanego pod 10tym p. m. obwieszczenia względem licytacyi czopowego skarbowego Miasta Krakowa dnia 6 Lipca znówu odwrócić się mającey stosownie do najwyższego dekretu kancellaryi nadworney pod d. 7mym t. m. dodatkowym ogłasza się sposobem, że

Po 1sze. Cena fiskalna wamiankowanego czopowego na 30.737 ryń. postanowiona.

Po 2gie. Ze zaliczenie summy arędowney na jeden miesiąc z gory tak dalece zostało obwarowane, iż gdyby dzierżawca niezliczył summy na ratę przypadającej do dnia 3go każdego miesiąca, natychmiast spodziewać się ma oddalenia z posesyi, tudzież

Po 3cie. Ze dzierżawca złożyć powinien kaucyą w gotowiznie lub zaręczeniu tylko na trzech miesięczną summę arędowną. W Krakowie d. 15 Maia 1801.

Baron de Gallenfels, sekretarz.

Ponieważ na dniu 8 t. m. przy odprawiającej licytacyi zaarędowania Paktu czyli krow doynich użytku przy Radtowski folwarku żaden licytant nie melował się; dla tego w tej okoliczności powtornie licytacya na dzień 28 Julii a. c. wypisuje się. Licytanci w tej mierze do trzecieletney arędy na wyznaczony dzień o godzinie 9 z rana w C. K. prefekturze Radtowskiej urzędowney kancellaryi z tym jednak zapraszają się: aby każdy życzący sobie arędy z vadium 21 ryń 36 kr. zaopatrzonym był, bez którego żaden tak isko eraryalny dłużnik przypuszczonym być nie może. O t. arędy w t. czają się podług przepisow Zvdzi. Paeum fisci od kazdey situki doyney krowy, których przytomnie 36 sztuk jest, wynosi 6 ryń. Dalsze kondycye mogą być zawsze w Radtowskiej urzędowney kancellaryi czytać.

Z Urzędu C. K. kasalney Ekonom. Dyrekcyi. W Niepołomicach dnia 9 Kwietnia 1801.

Talski.

Nomine Magistratus C. R. Urbis Metropolis Cracoviæ Galliciae Occidentalis medio praesentis Edicti hisce insinuat: quod Gasp r Kremer contra omnes creditores & interessatos qui ad domum & fundum Nayznerovianam in sectione III. Urbis hujus sub No. 82 situatam. jure aliquo gaudere existimarentur: puncto deductionis jatum suorum vel secus imponendi perpetui silentii libellum porrexerit, judiciique opem quo ad

id justitia exigit imploraverit. Cum autem Magistratus creditores & interessati de nomine & cognomine habitationis loco ignotos sint eo circa creditores omnes & interessati quicunque jus ad prefatus realitates sibi esse putarent, tenore presentis decreti, sui Judicii die 6 Augusti a c. hora 10 mat. comparendum juraque sua deducendum sub pœna imponendi sibi perpetui silentii citantur. Datum Cracoviæ d. 5 Maii 1801.

Ægrotante Illmo. Preside.

M. Wohlmann.

W. Bartsch.

Krzyżanowski.

*Ex Consilio Magistrus. C. R. Urbis Metropls. Cracoviæ.
Kozłowski.*

Per Magistratum Cæs. Reg. Civitatis Lublincensis, medio presentis publici Edicti notum redditur. At petitionem Judæi Jankiel Moskowicz Creditoris jureventis domum n. ligosam hinc Lublini in civitate judaica sub Nro. 117 sitam, & juxta actum detaxationis ffictose erectum ad f. R. 68 xr. 15 æstum tam, Juræ Szyla Abramowicz Chaimowicz propriam, publicæ licitationi exp. sitam esse, atque pro hac peragenda terminum pro die 25 Junii a. c. mane hora 9 in loco hujus Magistratus præfixum haberi, cum eo quod quæstionis domus non nisi erga paratam pecuniam intra 14 dies ad depositum Magistratule comportantium plus offerte disvendatur, quare etiam omnes in præfata loco hypotheccarii creditores quin specialem additionem præstolentur, pro eo em termino a licitantur, quo secus n. qui se in hocce termino non sistent, aut suis præensiones ad hanc domum non insistant, nec contra emotorem, aut susceptorem ejusdem domus aliquod jus habere, sed suam satisfactionem ex alia debitoris substantia quæere debere sciant. Datum Lublini die 26 Martii 1801.

Eagbricht.

Lewandowski.

Stefanowski.

*Ex Consilio Magistratus C. R. Civitatis Lublincensis.
Fran. Krępski Scrius.*

C. K. Sady szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniey ozowymia tym Etyktem Panu Kacjanowi Skopowskiemu: że Pani Marygona Janiszewska u Sądów tych o sumie 3000 zł. pol. z prawilvą i kosztem prawnym załobę na niego podała i o pomoc Sądulę sprawiedliwosc wymaga prosila.

Gdyż sady te, nie mając wiadomości gdzie obżałowany zostac, lub czy wcale w C. K. krajach dziedzicznych znawduie się, temuż Kacjanowi Skopowskiemu adwokata tutejszego P. Bienkiewicza z jego szkoda i jego kosztem zastępcą postanowity, z którym proces ten stosownie do przepisu ustawy sądowej rozpocznie się i ukończony będzie; on przeto Etyktem niniejszym tym końcem upomina się, ażby w czasie przyzwolnym, sam stanął, albo jeżeli iakie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wczśnie przesłał, albo nakoniec innego sobie patrona obrat, tego sądom tutejszym wymienil i posług przepisu tych szrodkow prawa używał, które do swey obrony za nayskuteczniejsze osądil; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą samby sobie, podług opiewu C. K. praw, przypisać był winien.

Jozef de Nikorowicz.

*Z Rady C. K. sądow szlacheckich Galicyi zachodniey.
W Krakowie dnia 21 Kwieciana 1801.*

B. Münch, sekretarz.

Uchwałę naywyższą pod d. 28 p. m. Kwietnia raczył N. y. asniejszy Pan dla lepszego ozywienia i podwyższenia handlu nadać dwom iarmarkom w Krakowie od 1500 do 31go Stycznia, i od 6go do 20go Czerwca odprawiać się mającym wolności w 441m §. celnego Patentu pod dniem 22im Stycznia wydanego zawarte, a główniejszym iarmarkom krajowym dozwolone.

Co się z tym z Ces. Król. Gubernium Galicyi zachodniej do powszechnej wiadomości podaie.

W Krakowie dnia 15go Maia 1801.

Z C. K. Galicyi zachodniej Gubernium.

Podług uwiadomienia Królewsko Węgierskiego rządu namiestniczego spadło 316 r^ub. 64 den. na Józefa i Katarzynę Molnarów, tudzież Juliannę Miszkokową z pertrataty krydaley Szczępana Miszkoka.

Józefi Katarzyna Molnarowie, tudzież Julianna Miszkokowa mają się dla podniesienia tych należności najdalej do 1go Sierpnia t. r. 1801 w magistracie Król. miasta wolnego Raab tym pewnie zgłosić, ile za po ułynieniu tego terminu wzmiankowane 316 r^ub. 64 den. bez dalszych kroków między resztę krewnych podzielone zostanie.

Jan Zing

Z Strony C. K. wschodniej Galicyi Ekonomiczney i Poczney Administracyi uwiadoma się, że w Tarnowskim cyrkulu leżące dobro Tuchów na dniu 10 Czerwca t. r. przed południem o godzinie 9 w Tarnowskiej cyrkularney kancelaryi na 3 lata od 24 Czerwca b. r. począwszy, przez licytacją zaarędowane będzie

Z prætiumfisci terażniejsza arędowa summa wzięta będzie: to jest 5501 r^ub. ma się tedy każdy licytow osobotę mający, z gotowym walikiem w 550 r^ub. zapatrzyć.

Zródła dochodów tegoż dobra, jako też i kontrakowe obowiązki mogą być dz w C. K. Dyrekcyi Niepołomickiej, albowi też w Król. Ekonomie: Prefekturze Radzkiej widziane; które także przy licytacji wszystkim licytantom przedłożone zostaną.

W Niepołomicach d. 24. Maia 1801.

Talski.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej Elyktem niniejszym publicznie wiadomo czynią: że dobra Warzyn do masy zadłużoney Jana Ślaskiego należące, w cyrkulu Koniczkim leżące przez publiczną licytacją w arędę puszczone będą i że cena szacunkowa rocznego dzierżawy czynszu w summie 2378 zł. r^ub. 30 ½ xr. jest ustanowiona.

Ktokolwiek z tym possefsyi dobr tych na lat trzy za Kontraktem dzierżawnym nabył sobie zycz, Edyktem niniejszym wzywa się: ażeby dnia 23 Czerwca r. b. o godzinie 9 z rana do licytacji stawiał wolno każdemu zostawiając warunki dalsze w sądowej registraturze przyrzec sobie. W Krakowie dnia 14 Kwietnia 1801 roku.

Józef de Nikorowicz.

Jan Morak.

Christianski.

Z Rady C. K. sądów szlacheckich Galicyi zachodniej.

B. Münch, sekr. urz.

C. K. Sądy Szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej Elyktem niniejszym wiadomo czynią wszystkim, którym o tem wiedzieć należy, że dobra Podolany w cyrkule Krakowskim leżące na 97,373 r^ub. 8 ½ kr. i dobra Kazimierz mała w cyrkule Kieleckim leżące na 74,619 r^ub. 2 ½ kr. oszacowane do masy zadłużoney Pawła Grabowskiego i leżące dnia 16 Czerwca 1801 przez publiczną licytacją, za waisieniem deputacyi teyże masy krydaley i wysłuchawszy w tey mierze wierzycielow rzeczoney masy, pod następującymi warunkami na sprzedaż podane będą.

1mo. Ze prawem licytacji nabywający cenę ofiarowaną czterema tygodniami przed wyświeceniem dzierżawy do roku jednego przedłużoney w gotowanie do depozytu sądowego wniesć będzie powinien, tym czasem zaś będzie obowiązany okazać bezpieczeństwo szacunku przez licytacją wypadłego, bo inaczej z tego szkodą i tego kosztem nowa licytacya nastąpiaby.

2do. Ze każdemu wierzycielowi także wolno jest o kupno tych dóbr ubiegć się, że zatem wierzyciel prawem licytacji dobrą kupujący od złożenia do depozytu ceny

w proporcję swęj prawem przewidzianej pretensyi na ten czas uwolnionym być może; jeżeli takowej pretensyi w szacunku z licytacyi wypadłym objętej pierwszeństwo względnie innych wierzytelców przez klasyfikacyą okazane będzie; gdyby zaś pierwszeństwo w klasyfikacyi pozyskane później przez wydaną akcyą zakłócone było, wierzytel kupujący w proporcję nie złożonego szacunku, dostateczną kaucyą aż do ukończenia sprawy w terminie dni 14 pod podobnym rygorem złożyć będzie obowiązany.

Kapna zatem życzący sobie mają się d. 16 Czerwca 1801 o godzinie 9 zrana w Ces. Kro. Sądach tutejszych zajądować; gdzie z resztą wolno każdemu axt detakacyi rzeczonych dobr w registraturze sądowej przewzść sobie; wierzytelle oraz prawo bezpieczeństwa na dobrach tych mający tym Eł kt m werytają się: ażeby nie oczekując osobnego wezwania, dopilnowali się w prawach swoich.

W Krakowie d. 20 M ia 1801.

Józef de Nikorowicz.

Jan Morak

Ohrastiański.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Krakowskich G licvi Zachodniej.

B. Münch, sekretarz.

Po sporządzonym inwentarzu pozostałej substancyi po ś p Jmć X. Jakobie Sarneckim plebanie w i Kamionki w cyrkule Sarnieckim Królestwie wschodniej Galicyi okazało się ze tenże zdaje się mieć sukcesorów jako to: Kamiera Sarneckiego synowca, Felixa, Kaspra i Tomasza z Sarneckich Krzyżkowskich siostrzeńców, Katarzynę z Sarneckich Sidowsk, siostrzenicę, Woyciecha z Sarneckich Stubskiego siostrzenicę, tudzież Helęg i Reginę z Sarneckich Stubskich siostrzenicę, którzy do substancyi jego prawa mieć się zdają, mieszkanie jednak ich wiadome nie jest: A zaty m wyszy y tak wyżę wyrzteni, iako też i inni gdyby się zajądowali krewni i do wzmiankowanej substancyi prawo sukcesyi mieć się rozumeli, ninieyszem uwiadomią się, i przypozywaią aby do tutejszego sądu magistratułno-go królewskiego miasta Nowego Sandoza w roku jednym i niedziel sz sądu zgłosili się ze zupełnymi dowodami prawa swęgo. Daa w Nowym Sandoza dnia 8 Januarii 1801.

W niekostat u Prezesa.

Łaziński, senator. (L.S.)

Z Rady Magistratu Król. Miasta Nowego Sandoza.

Wolski, sendyk.

U wiadomienie względem kapieli i wód kwaszkowych w Bardoiwie.

Niżę wyrażony ma honor ninieyszemi prz świetno Państwo i szacowne publikum uwiadomić iż objąwszy na sześć lit wpatem kapieli i źródtł wód mineralno kwaszkowych od prześw magistratu Kr. wolnego miasta Bardoiwa w gornych Węgrach, w terażnieyszym drugim roku swęj posesysyi, tamże dla wygódnieyszego umieszczenia licznego iatłu przerażnych gości przez rozprzeźstrzenie dawnych i wystawienie nowych budynków przynależyte poczyniono urządzenia, i o niwym nie brzepominano, coby do wygody szacownych gości służyć i czas bawienia się w tym nader zdrowymi źródtłami i kapielą tak wstawionym miejscu iak nayprzytomnieyszim uczynić mogło. A że procz tego powszechnie wiadomo, iż wody kwaszkowo mineralne Bardoiwskie z przyczyn swęj ożywiający i zasilający mocy, w w elerakich częstokroć nayporczywszych defektach, bądź przez kapieli, bądź, przez zazywanie onychże za zwy czayny nipy przediwne skutki sprawiają, oczym w krótko dokładne opisanie położenia miejsca, oraz częś i mineralnych, które tamteysze wody z sobą noszą i ich d ielności, drukiem na publiczny widok wydane będzie; zaczym niżę wyrażony tutaj iedynie tylko iaszczę to doduć musi, iż co do obkłużenia przerażnych gości iedzeniem, trunkami i innemi wszelkiego rodzaju ochłodzeniami za słuszą cinę, z wszelką starannością iak naylepsze poczyniono przygotowaniu, nie oszczędzając nakładów, żeby każdy z szacownych gości wszelką wygódę i iak nayprzewoitsze pomieszczenie w racyonalnych kapielach zastł. Nakoniec t kże dla pomieszczenia służących awrskich, koni, i pojazdów przynależyte obmyslono wygoay. W Lwowie dnia 1 M ia 1801.

Jan Hecht.

Per Magistratum C. R. Urbis Metr. Cracoviæ omnibus, & singulis, quorum interest, medio præsentis Edicti insinuat; Quod cum sine pertractationis substantiæ morte Nicolii Brydka derelictæ abhinc sub hodierno terminus pro die 19 Junii a. c. hora 3ta a meridie præfixus sit. Proinde omnes, qui ad substantiam morte mox dicti Nicolai Brydka derelicta ius aliquod sive via successione, sive via crediti se habere credant, ad hoc iudicii in dicto preut supra termino comparandum citantur, secus enim cum comparentibus pertractatio assumetur, perageturque, disparentes vero plura non audientur. Datum Cracoviæ die 19 Maii 1891.

J. Gellinek.

M. Wohlman.

T. Krzyżanowski.

Ex Consilio Magistratus C. R. Urbis Metropolis Cracoviæ.

Kawski.

Magistrat Miasta Kazimierza tym obwieszczeniem Edyktatu m publiczności donosi, iż licytacya sukien polskich, pasow, czapek, tabakierok, zegarkow, bielizny rozney, pościeli, stolarszczyzny, książek, obrazow i lanczafiów oraz roznych meblów pokojowych po JP. niegdy Wincentym Paczkowskim pozostających w Ratuszu miasta tego Kazimierza dnia 15 miesiąca Czerwca roku bieżącego o godzinie 9 ranney, a zaś domu murowanego z ogrodem tu w mieście Kazimierzu na woinicy pod Nrem 151 kon-skrypcyon-olnym stojącego w summie 1201 gr. 15 pol oszacowanego dnia 22 i 30 miesiąca Czerwca i 8go miesiąca Lipca r. b. o godzinie 9 ranney także w Ratuszu miasta tego odprawić się będzie, życzący nabycia sobie w miejscu i czasie oznaczonym stawić się winni, a zaś o kondycyach sprzedarzu domu w kancelaryi magistratu i tenev miasta tego dowiedzą się. Dnia na sešyji magistratu miasta Kazimierza dnia 21 Maia 1891 roku

Jan Dobrzański Prezes.

Szymon Rutkiewicz.

M. Maczeński.

Z Rady Magistratu miasta Kazimierza

Adam Ekielski syndyk.

Nomine Cæsareo Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis DD. Alexandro Principi Sapiecha, Theophilæ Principi Sapieczyña, Francisco Principi Sapiecha Annæ Potocka, Carolinæ Soltkykova, Empiiæ Jelska, & Mariannæ Puzymna. Annæ Principis Jabłonowska Successoribus, Medio præsentis Edicti huc insinuat, quod nimirum Joannes Fisz per officio cum suum defensorem advocatum Zaranški, ad Forum hocce adversus eos in causa puncto executionis decernendæ in summa 145 duc. in aurea moneta c. s. c. subpræs 14 Aprilis 1891, Libellum porrexit, Judicii que opem, quo ad id iustitia exigit, imploraverit. Cum autem Forum hocce ob ignotum eorum habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis Terris absentiam ipsis hic loci degentem advocatum Fiedorowicz ipsorum periculo, & impendio, qua Curatorem constituerit, cumque etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hæreditariis Terris judiciarii Codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipsi eum in finem admonentur, ut die 30 Junii a. c. hora 10 mane aut ipsi compareant vel Curatori dato, si quæ forte habereant juris sui adminicula tempestive transmitant, vel denique alium quempiam Mandatarium constuant, Foroque huic denominent & pro ordine præscripto ea juris adhibeant media, quæ ad sui defensionem maxime efficatia esse judicaverint, ut pote quod secus adversus fors cunctationis suæ sequelas sibi met ipsis imputandas habebunt. Ita enim santiunt præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Witt rff

Brozowski.

Friedenthal.

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublin. in Regno Galiciæ Occid. Datum Lublini d. 28 Aprilis 1891.

Sa haneck.

Per C. R. Forum Nobil. Lublinense Galliciae Occident. Adalberto Emanuelli, & Alexandro olim Mauricii Kurowicki filis medio praesentis Edicti, petente Curatore advocato Zarński, iterato insinuat, Regiam Borussiae Meridionalis Regentiam in Białystok, medio suae notae dato. 28 Februarii & recepto 29 Martii 1800 eundem notificando, casum mortis curandi, mentecapiti Francisci Curowi, sine terminandae ibidem pertractationis, relictae post defunctum haereditatis, in jurisdictione Reg. Borussiae S. emiatycensi pendente R. hocce Forum Nobil. requisivisse, & concurrentes ad hanc haereditatem, praeter Materos defuncti fratres, sororesq; defuncti jam fratris Mauricii Kurowicki proles, Fridericus, atq; Vladislaus Kurowickie, tum additus a Iudicio S. emiatycensi absentibus, olim Mauricii Kurowicki proliibus curator Joannes Smorzewski, se jam coram jurisdictione Reg. Borussiae S. emiatycensi insinuaverint, complanationem inter se in eodem proposuerint, ipsis absentibus, olim Mauricii Kurowicki proliibus, etiam a Reg. hocce Foro curator constituatur, cum invitatione, ut vel ipsemet ibidem, ad inveniendam complanationem compareat, vel in Joannem Smorzewski, vel quendam tertium plenipotestariam edat, cumq; in sequellam hujus requisitionis ipsis curator in personam hujatis advocati Zarński constitutus sit, eo addito, ut in foro substantiam, post Franciscum Kurowicki pertractante officio subfungatur, hinc ipsi petente eodem curatore, iterato citantur ut in ordine aequitatis mentionatae haereditatis, ea quae congrua creduntur, remedia aggreantur, & constituto curatori, aut eligendo sibi mandatario informationem & adminicula suppeditent.

Wittorff.

Purtscher

Frieenthal.

Ex Consilio C. R. Fori Nobil. Lubl. Galliciae Occident.

Datum Lublini Die 30 Martii 1801.

Sahaneck

A Cæs. Regio Foro Nobilium Lublinoensi Galliciae Occidentalis omnibus & singulis, quorum interest, aut quocumque modo interesse potest, medio praesentis publici Edicti notum redditur: fidei disvendendorum medio publicae licitationis ad instantiam Hvacynthi Grabianka honorum creditum Kolbiel Caroli L. B. a Glave proprietorum eum attinentis in circulo Siedlezensi sitorum, juxta expedium eatenus actum detaxationis, per quemvis emendi cupidum in gremialia registratura inspicendum, ad pretium 255,908 f. p. 28 ero. 16 d., pro ter nonnulla onera, judicialiter aestimatorum, eum in primo pro 27 Martii a. c. praefixo licitationis termino nemo emendi cupidus comparuerit, novum subaestimationis terminum & quidem in 23 Junii a. c. horam in matutinam hic Fori praefigi, ubi quaestiones bona Kolbiel eum attinentis erga deponendam mox nomine venditi quartam partem pretii Fisci, plus offerenti dimittentur, & plus offerens bonis his nonnulla onera pro rata pretii oblata in se recipere tenebitur, si quidem creditores ante stipulatam renuntiationem crediti solutionem accipere detrectent, liberum tamen curque relinquendo, sese cum aliis creditoribus & Haerede quoad summas equitatis hypothecatas in his bonis conformiter cod. jud. §. 436 contulgent. Quare hoc modo etiam omnes & singuli in praefatis bonis Kolbiel eum attinentis hypothecarii creditores pro hoc termino 23 Junii a. c. quocumque specialem ad citationem praestolentur hisce ad citationem, quo secus ii, qui se in praefixo termino non siterint & insinuaverint, nec contra, seu ad ipsa bona jus aliquid amplius se habere, sed suam satisfactionem ex pretio venditionis, aut alia debitoris sui substantia quaerere debere sciant.

Datum Lublini die 8 Aprilii 1801.

Wittorff.

Brożowski

Purtscher.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublin. Galliciae Occid.

Sahaneck.

Per Cæs. Reg. Forum Nobil. Lublinoen. Galliciae Occidentalis omnibus & singulis quorum interest medio praesentis Edicti notum redditur fidei disvendendorum via licitationis ad instantiam centralis commissio in satisfactionem summæ 1129. 4 f. p. 29½ gr.

e. s. c. malsæ bancall Cabritovianæ debitæ bonorum Chatey & Jaktory in Circulo Siedlensi sitorum Dai Francisci Młocki hæreditariorum juxta expeditum eatenus actum detaxationis per quemvis emendi cupidum præve una cum reliquis conditionibus in gremiali registratura inspiciendum ad pretium 70,000 fp. judicialiter detaxatorum obstratum quintum licitationis terminum, novum terminum pro die 23 Junii a. c. hora 10 matutina præfigi eo addito quod præfata bona in hocce termino nisi quis ultra detaxationis pretium obtulerit etiam infra pretium detaxationis vendatur, attamen cum reflectione § 433 cod. jud. Quæ propter omnes emendi cupidi inviuntur, ut dicta die & hora in C. R. hocce Foro Nobilium compareant. De reliquo omnes & singuli in mentionatis bonis hypothecarii creditores præ eodem termino 23 Junii a. c. quo specialem additionem prætolentur, hisce adstantur quo secus ii, qui se in præfixo eatenus termino non sistent, & non insinuaverint nec contra emptorem bonorum aut susceptorum jus modi nec contra seu ad ipsum bonum jus aliquid amplius habere, sed suam satisfactionem ex pretio venditionis, aut alia debitoris sui substantia quæ ere debere sciant.

*Wittorff.
Purtscher.
Friedenthal.*

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublinensis in Regno
Galiciæ Occiden. Datum Lublini d. 14 Aprilis 1801.
Sachanock.

Per Magistratum Reg. Civitatis Lublinensis, medio præsentis Edicti notum redditur, ad instantiam Francisci Domascewski creditoris jurevoventis Lapideam Joannis & Elisabethæ Saponiskich conjugum in præfixo sub die 16 Aprilis a. c. licitationis termino ex defectu licitationum disvenditam manifeste, & proin pro ea disvendenda licitationem licitationem pro die 30 Junii a. c. mane hora 9 in loco hujus magistratus contestatam haberi, ubi questionis lapidea ad fl. R. 1324 judicialiter æs mata juxta conditiones in præcedentibus Edictalibus publicitas plus offerenti disvendatur, omnes proin ii, qui præfata lapideam emere cupiunt, hisce inviuntur, qua tenus in hocce præfixo die & hora horeum compareant, & actum detaxationis in gremiali registratura inspiciant. Datum Lublini die 25 Aprilis 1801.

*Engbricht.
Schweitzer.
Stefanowski.*

Ex Consilio Magistratus C. R. Civitatis Lublinensis.

Ces. Krol. Sady Szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodniej oznajmujã tym Edyktem Państwu Janowi i Ludowice z Romerow Sieminskim matzonkom, niemniej Janowi i Scholastyce z Romerow Krakowskim takoz matzonkom: że Pan Piotr Nowosielski u Sądów tych o przecięcie sprawy względem 3000 zł pol i prowizyi z dobr wsi Jedlanka pretendowanych wniesioney, zażobę na nich podał i o pomoc Sadu, ile sprawiedliwość wymaga prosit.

Gdy zaś Sady te, nie mając wiadomości gdzie oni zostali, lub czy wcale w C. R. państwach azieazycznych znajdują się, onymże matzonkom przypozwanym adwokata tuteyszego Lewickiego z ich szkodą i ich kosztem zastępcą postanowitę, z którym proces ten stosownie do przepisu ustawy sąuowej rozpocznie się i ukonczony będzie; oni przeto Edyktem ninieyszym tym końcem upominają się: ażeby u czasie przyzwoitym to jest dnia 1 Lipca 1801 roku o godzinie 9 zrana sami stanęli albo iezeli jakie mają prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu w oześnie przestali, a bo nakoniec innego sobie patrona obrali, tego sądom tuteyszym wymienili, i posług przepisu tych srodzkow prawa uzywali, które do swey obrony za naysuteczniysze osądzą, gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniecbania wyniknąc mogącą samiby sobie, podług opiewu C. K. praw, przypisać winni byli.

Jozeף de Nikorowicz

Z Rady C. K. Sądów Szlacheckich Galicyi Zachodniej.
W Krakowie dnia 27 Marca 1801 roku.

Münch Sekr.